
ANO IV - EDIÇÃO 651 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024 171

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

~ 
Betiiiiãêiõ"J:qaul ~-

1D: 6B7DE8ECB96F4 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 

01.612.622/0001 - 33 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefe itura Municipal de Betânia d o Piauí, atr avés do Pregoeiro e s ua Equipe de Apoio, 
to rna público que realizará do Pregão E le trô ni co abaixo c ita d o . observando-se as dis posições da Le i 
n ll 14.133/2021, da Lei Comple mentar n ll 123/06, do Decreto Municipal nll 034/2023 e demais 
normas pertinentes, bem como se co loca à dispos ição dos inte ressados para prestar quaisq u e r 
esclareci m e ntos a respeito do ce r tame licltatórlo. 

► PREGÃO ELETRÔNI CO SRP: N •. 005/2024-PMBP 

► PROCESSO ADM I NISTRATI VO: N 11 007 /2024 

► Objeto da li citação: HCONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS". 

► CRI TÊRI O DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

► MODO DE D I SPUTA: ABERTO 

► VA L OR ESTIMADO: R$ 197.74-Z,4-3 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL SETECENTOS E 
QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS). 

► FONTE DE RECURSO: A INDICAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, PREVISTAS NA LEI N " 
14-.333/2021, DEVERÃO SER OBSERVADAS POR OCASI.ÃO DAS FUTURAS AQUISIÇÕES QUE 
VENHAM A SER CONCRETIZADAS DURANTE A VIG~NCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
CONFORME PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, I STO t, SOMENTE SERÁ EXIGIDA PARA A 
FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO OU OUTRO INSTRUMENTO HÁBIL, 

► COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N , 
CENTRO, BETÂNIA DO PIAUI, BEM COMO, ATRAVtS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: 
HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, HIIPS·//BEIANIADOPIAIII PI GOY BR E 
HIIPS·//SISTEMAS ICE PI GOY BB/I ICIIACOESWEB/ 

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/ 02 / 2024- às 08h00mln. 

► DATA PARA ABERTU RA DA SALA DE D ISPUTA: 08/02/2024- às 08h30mln. 

► LOCAL: POR MEIO DO E NDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO 
BANCO DO BRASIL. 

Betâ nia do Plauf - PI, 25 de janeiro de 2024. 

Antonio Ferreira de Mace do Junior 

Pregoeiro 

Ru a Francisco Delmondes s/n , Centro - CEP: 64. 753-000 - Fone: (89)3497- 0005 

~ 
Betânia do P1aul 
="'-"""' 

1D: E8B23D599E214 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 

01.612.622/0001- 33 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, 
torna público que realizará do Pregão E letrônico aba i xo c ita do, observando-se as disposições da L e i 
n" 14.133/2021, da Lei Compl e m enta r n " 123/06, do D ec r eto Municipal n " 034/2023 e d e mais 
normas perti n e ntes, bem como se co l oca à disposição dos Inte ressados para prestar quaisquer 
esclarecime n tos a respeito do certa m e licltatórlo. 

► PREGÃO ELETRÔN ICO SRP : N ". 006/2024--PMBP 

► PROCESSO ADM INISTRATI VO: N 2 008/2024-

► Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO D E S I STEMA D E REGISTRO DE PREÇOS PARA F U T URA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊ NIO MEDICINAL, PARA ATENDER AS N ECESSIDADES DA 
SECRETARI.A MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO". 

► CRITil::R I O DE JULGAMENTO: M E NOR PREÇO POR ITEM 

► MODO DE D I SPUTA: ABERTO 

► VALOR ESTIMADO: R $ 19.704-,05 (DEZENOVE MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS E CINCO 
CENTAVOS). 

► FONTE DE RECURSO: A INDICAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS. PREVI STAS N A L E I N " 
14-.333/20 2 1 , DEVERÃO SER OBSERVADAS POR OCASIÃO DAS FUTURAS AQUISIÇÕES QUE 
VENHAM A SER CONCRETI ZADAS DURANTE A VIGt N C IA DA ATA D E REGISTRO DE PREÇOS, 
CONFORME PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, I STO t, SOMENTE SERÁ EXIGIDA PARA A 
FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO OU OUTRO INSTRUMENTO HÁBIL. 

► COPI A DO EDI TAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFE ITURA 
MUNIC IPAL DE BETÂNI.A DO PIAUf, LOCALIZADA NA RUA FRANCI SCO DELMONDES, S/N, 
CENTRO, BETÂNlA DO PlAUf, BEM COMO, ATRAVtS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: 
HTTPS://WWW.LIC ITACOES-E.COM .BR , HIIPS·//BEIANIAPOPIAIII PI GOY 6B E 
HIIPS·//SISTEMAS ICE PI GOY BB/1 ICIIACOESWEB/ 

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/ 02/20 2 4- às OBhOOmln. 

► DATA PARA ABERTU RA DA SALA DE D ISPUTA: 09/ 02/2024- às 08h30mtn. 

► LOCAL: POR MEIO DO E NDEREÇO ELETRÔ NIC O WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO S ITE DO 
BANCO DO BRASIL. 

Betânia do Plaui - PI, 25 de j aneiro de 2024. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 

Pregoeiro 

Rua Franc isco Delmondes s/n , Centro - CE P : 64. 753-000 - Fone: (89)3497-0005 

~ 
Betiiiiãdãl'la ul 
="""""'--

1D: 17024D01AB124 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 

01.612.622/0001 - 33 

AVISO DE LI CITAÇÃO 

A Prefe itura Munic ipa l d e Betânia do Plauf, atr avés do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, 
to rn a públi co q u e realizará do Pregão E letrônico aba i xo c i tado, observando-se as d i spos i ções da Lei 
n " 14.133/2021, da Lei Comple m e n ta r n " 123/06, do Dec r eto Munic ipal n " 034/202 3 e demais 
n ormas pertinentes, bem co m o se co l oca à disposição dos interessados para p r esta r q u aisq u e r 
esclarecimentos a r espeito do certame llc i tatórlo. 

► P REGÃO ELETRÔNICO SRP: N ". 007 /2024--PMBP 

► P ROCESSO ADM IN ISTRATI VO: N 2 009/2024 

► Obj eto d a lic i tação: "CONSTITUI ÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO 
MUNICÍPIO DE BETANIA DO PIAUI-PI". 

► C RITÊRIO DE JU LGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

► M ODO DE DISPUTA: ABERTO 

► VALOR ESTIMADO: R$ 3 59.176,65 (TREZENNTOS E C INQUENTA E NOVE MIL, CENTO E 
SETENTA E SEI S REAIS E SESSENTA E C INCO CENTAVOS) 

► FONTE DE R ECURSO: A INDICAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, PREVISTAS NA LEI N II 
14.333/2021, DEVERÃO SER OBSERVADAS POR OCASIÃO DAS FUTURAS AQUISI ÇÕES QUE 
V E NHAM A SER CONCRETIZADAS DURANTE A VIG~NCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
CON FORME PREVISTO NA L EGISLAÇÃO VIGENTE, ISTO t , SOMENTE SERÁ EXIGIDA PARA A 
FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO OU OUTRO INSTRUMENTO HÁBIL. 

► COPIA DO EDI TAL: O E DITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUf. LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES. S/N , 
CENTRO, BETÂNIA DO P IAUf. BEM COMO, ATRAvts DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: 
HTTPS://WWW.LICI TACOES-E.COM .BR , HIIPS·//BEIANIAPOPIAIJI PI GOY BB E 
HIIPS· / /SISTEMAS ICE PI GOY BB /1 ICIIACOESWEB / 

► DATA LIMITE PARA ABERTU RA DAS PROPOSTAS: 08/02/2024 às 14-hOOmln. 

► DATA PARA ABERTURA DA SALA DE D I SPUTA: 08/02/2024- às 14h30mln. 

► L OCAL: POR M E IO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM .BR NO SITE DO 
BANCO DO BRASIL. 

Betâni a do P i a u í - P J, 25 d e j a n eiro de 2024. 

Antonio Ferreira d e M acedo Junior 

Pregoeiro 

Rua Francisco De lmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000- Fone: ( 89 )3497-0005 

~ 
BetâniãdoPiauí 
':2!,0 FUTlffl f;OETODOS 

10: 4DCB07865EFB4 

ESTADO DO PIA UÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

DECRETO N 11 002 de 24 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre decretar feriado 
municipal e m comemoração ao 
aniversário de emancipação 
política e d á outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO que no dia 26/01 /2024, o município de Betânia do Piauí 
completa rá 30 anos de emancipação política; 

DECRETA: 

Art. 1 11 Fica decretado fe riado municip a l no dia 26/01 /2024 e m comemoração 
aos 3 0 anos d e emancipação política do município d e Betânia do Piauí. 

Art. 22 A s secretarias responsáveis pelos serviços considerados d e caráter 
essencial , deverão m ante r escalas d e modo que seja assegurada a prestação 
ininterrupta dos m esmos. 

Art. 3R Este Decre to entra e m v igor nesta data, revogando-se as disposições e m 
contrário . 

Publique-se. Registra-se. Cumpre-se. 

Gabinete do Pre feito Municipal de Be tâ nia do Piauí-PI , 24 d e ja ne iro d e 2 02 4 . 

FABIO DE Asslnadodeforma 

CARVALHO ~~!~~~~ABIO DE 

MACED0:95899 MACED0:95899502304 
Dados: 2024.0 1.25 

502304 10:3 1:28-03'00' 

Fábio de Carvalho Macedo 
Pre feito Munic ipa l 

Rua Franci sco Oe lmondes, s/n , Centro, Be t â n ia do Piaul-PI 
CEP: 64. 753-000 - Fone: (89)3497-0005 


